
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

01/08/2019 N. 13 

 

 

OGGETTO: PATROCINIO E CONTRIBUTO XXVI EDIZIONE PALIO DELLA BOTTE. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno uno del mese di agosto alle ore 14,00 nella sala delle adunanze del  
Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

 

Presiede il Sig. Gianluca Festa 

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
GIANLUCA FESTA SINDACO SI 
LAURA NARGI ASSESSORE SI 
EMMA BUONDONNO ASSESSORE SI 
VINCENZO CUZZOLA ASSESSORE SI 
GERMANA DI FALCO ASSESSORE NO 
ANTONIO GENOVESE ASSESSORE SI 
GIUSEPPE GIACOBBE ASSESSORE NO 
STEFANO LUONGO ASSESSORE SI 
MARIANNA MAZZA ASSESSORE NO 
GIUSEPPE NEGRONE ASSESSORE SI 

 

Partecipa il Segretario Generale Vincenzo Lissa - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione  
dell’argomento indicato in oggetto.
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai  sensi  dell’art.  49 del 
D.L.G.S. 267/2000



 

-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere:
Favorevole 

 

-  su proposta dell’Assessore Gianluca Festa 



 

SU PROPOSTA DEL SINDACO DOTT. GIANLUCA FESTA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta della Parrocchia Santa Maria di Costantinopoli a firma del Parroco Don Emio 
Carbone  in  merito  alla  anticipazione  del  contributo,  iscritto  nel  Bilancio  2019  del  Comune  di 
Avellino, per la effettuazione del Palio della Botte 2019, XXVI Edizione, previsto nei giorni 10, 11, 
12 Agosto Prot. n.32594 del 17 Aprile 2019;

CONSIDERATO:

CHE il contributo richiesto è concesso alla manifestazione annualmente con il riconoscimento di un 
capitolo apposito nel bilancio dell’Ente in quanto è tradizione della città e parte integrante delle 
rassegne estive organizzate dall’Amministrazione Comunale, e nel più vasto progetto finanziato con 
fondi POR FESR 2014/2020;

CHE sul capitolo 758 del bilancio 2019, risulta appostata una somma pari ad € 15.000,00 quale 
contributo per lo svolgimento del Palio della Botte;

CHE per lo svolgimento della manifestazione, è necessario provvedere all’impegno di spesa e alla 
liquidazione di un congruo anticipo per supportare le notevoli spese che sostiene la Parrocchia di S. 
Maria di Costantinopoli, organizzatrice dell’evento;

VISTO il  parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Cultura in merito  alla regolarità 
tecnica dell’atto in esame;

VISTO, altresì, l’analogo parere favorevole espresso dal Dirigente ai Servizi Finanziari in merito 
alla regolarità contabile dell’atto in questione;

VISTO il parere di conformità dell’atto all’ordinamento giuridico reso dal Segretario Generale

Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio alla manifestazione con l’utilizzo gratuito di suolo pubblico, di 
spazi e locali, ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di 
patrocini e contributi;

2. di accogliere la richiesta di anticipazione del contributo, per la effettuazione del Palio della 
Botte 2019, XXVI Edizione, da parte del Parroco Don Emilio Carbone della Parrocchia di S. 



Maria di Costantinopoli organizzatrice della rievocazione storica prevista per il 10, 11 e 12 
Agosto 2019;

3. di  inserire  la  rievocazione  storica  nel  programma  delle  rassegne  estive  organizzate 
dall’Amministrazione Comunali e nel più vasto progetto finanziato con fondi POR FESR 
2014/2020;

4. di preimpegnare la somma di € 15.000,00;
5. di demandare al dirigente del Settore Cultura di impegnare la somma sul capitolo dedicato e 

di procedere successivamente alla liquidazione anticipata di un acconto pari ad € 11.000,00 
come già  effettuata  nelle  edizioni  precedenti,  con obbligo di  successiva  rendicontazione 
relativa a tutto l’intero contributo di € 15.000,00, in mancanza della quale il contributo sarà 
revocato e comunque saranno liquidate soltanto le somme regolarmente rendicontate;

6. di  precisare  che  tale  contributo  non  rientra  tra  le  fattispecie  del  Regolamento  per  la 
concessione dei contributi avendo un capitolo di bilancio diverso e dedicato e rientrando tra 
le  deroghe  previste  dall’art.18  del  detto  Regolamento,  mentre  per  quanto  attiene  alla 
esenzione del pagamento del suolo pubblico si fa riferimento all’art.10 dello stesso;

7. di precisare che l’Amministrazione Comunale è esonerata da qualsiasi responsabilità civile o 
penale che dovesse verificarsi durante la manifestazione, che ricadrà sul richiedente che è 
nel contempo obbligato a munirsi di tutte le autorizzazioni e certificazioni come per legge in 
materia di pubblico spettacolo;

8. di  trasmettere  copia del  presente deliberato  alla  soc.  ASSOSERVIZI s.r.l.  per quanto di 
competenza,  al  Settore  Viabilità  e  Traffico  e  al  Comando  di  Polizia  Municipale,  che 
assicurerà il regolare svolgimento della manifestazione e il rispetto delle normative;

9. di dare alla presente immediata eseguibilità, con separata ed autonoma votazione favorevole, 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, c.4 D.Lgs. n.267/2000.

Il Responsabile Servizi Finanziari Il Dirigente Settore Cultura

dott. Gianluigi Marotta dott. Vincenzo Lissa



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 06/08/2019 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

 

 

L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.

 

Il Messo Comunale

f.to 

Il Funzionario Atti G.C.

f.to

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA

 

 

che la presente deliberazione:
 

     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 06/08/2019 come 
prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 

      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);

 

 



Avellino, lì ______________

 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Gianluca Festa 
	Sindaco 
	Si 
	Laura Nargi 
	Assessore 
	Si 
	Emma Buondonno 
	Assessore 
	Si 
	Vincenzo Cuzzola 
	Assessore 
	Si 
	Germana Di Falco 
	Assessore 
	No 
	Antonio Genovese 
	Assessore 
	Si 
	Giuseppe Giacobbe 
	Assessore 
	No 
	Stefano Luongo 
	Assessore 
	Si 
	Marianna Mazza 
	Assessore 
	No 
	Giuseppe Negrone 
	Assessore 
	Si 

